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Dotyczy: Konsultacji społecznych w sprawie budowy Centrum Kongresowego wraz z przebudową ulic dla obsługi Centrum. Zestawienie odpowiedzi na pytania mieszkańców zadawane na piśmie (ankiety, maile, pisma).

Pytania mieszkańców dotyczące Centrum Kongresowego:

1. Dlaczego buduje się coś tak fantastycznego w takim miejscu? 

Odpowiedź Wydziału Inwestycji: Konieczność budowy obiektu spełniającego funkcje kongresowe i koncertowe została wykazana w najważniejszych dokumentach planistycznych zarówno Miasta Krakowa jak i Województwa Małopolskiego. Problematyka realizacji tego typu obiektu poruszana była w: 

· Miejscowym Planie Ogólnym Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Krakowa (uchwała nr CXII/758/94 Rady Miasta Krakowa z dnie 20 maja 1994 r.)

· Planie zagospodarowania przestrzennego Województwa Małopolskiego  (uchwała nr XV/174/03 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 22 grudnia 2003 r.)

· Strategii Rozwoju Województwa Małopolskiego (uchwała Nr XLI/527/2006 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 30 stycznia 2006 r.)

· Strategii Rozwoju Turystyki w Krakowie na lata 2006 – 2013 (uchwała nr XLIV/538/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 maja 2008 r.)

Wśród rozpatrywanych tam lokalizacji centrum kongresowego wskazywane były tereny Politechniki Krakowskiej w Czyżynach, tereny przy Rondzie Grunwaldzkim, tereny w sąsiedztwie Międzynarodowego Portu Lotniczego Kraków – Balice oraz łącznie z budynkiem Opery Krakowskiej jako Centrum Koncertowo – Kongresowe w innej niż obecnie lokalizacji. Za usytuowaniem w rejonie Ronda Grunwaldzkiego przemawia lokalizacja w bezpośrednim sąsiedztwie śródmieścia miasta, wspaniała ekspozycja na panoramy Wawelu i Kazimierza z kościołem na Skałce oraz dogodne powiązania komunikacyjne transportu publicznego oraz indywidualnego. 

2. Dlaczego Centrum Kongresowe powstaje na tak małym terenie przy Rondzie Grunwaldzkim? Czy nie lepiej byłoby zbudować Centrum Kongresowe na polach od Kobierzyna w stronę Skawiny?

Odpowiedź Wydziału Inwestycji: odpowiedź analogiczna jak w  pkt 1.

3. Może zamiast budować centrum kongresowe, lepiej zbudować pod Krakowem gigantyczne centrum kongresowo-targowo-koncertowe?  W końcu są Targi Krakowskie i oni mogliby być jednym z inwestorów.

Odpowiedź Wydziału Inwestycji: W dzielnicy Czyżyny w Krakowie powstaje Hala Widowiskowo Sportowa o wielości 15.000 widzów (Centrum Kongresowe pomieści 2500 widzów), która pełnić będzie właśnie funkcję wielkiego centrum widowiskowo-koncertowo-targowego. 
4.       Czy  ilość parkingów i miejsc postojowych nie jest zbyt mała? W chwili obecnej są duże trudności ze znalezieniem miejsca parkingowego. 

Odpowiedź projektanta Centrum Kongresowego: Ilość projektowanych miejsc postojowych w Centrum Kongresowym jest związana z założeniami programu funkcjonalnego stworzonego dla tego obiektu przez specjalistów  na etapie warunków konkursowych. 
Wielkość garażu uwarunkowana jest wielkością działki przeznaczonej pod  inwestycje Centrum Kongresowego a projektowana ilość miejsc postojowych – około 350 miejsc – jest ilością maksymalną którą można zaprojektować na terenie działki na dwóch kondygnacjach podziemnych realizując założenia programu funkcjonalnego. Ponadto analizując  podobne pod względem funkcji i wielkości obiekty na świecie wynika , iż obsługa komunikacyjna w większości odbywa się poprzez komunikacje zbiorową ( autokary ) lub miejską ( tramwaje , taxi , autobusy).
5.       Uważam, że ilość miejsc parkingowych jest za mała. Czy ktoś wziął pod uwagę doświadczenie Opery z ul. Lubicz? 

Odpowiedź Wydziału Inwestycji: odpowiedź analogiczna jak w  pkt 4.
6.       Czy Miasto przewiduje miejsca parkingowe dla mieszkańców Osiedla Podwawelskiego z opłatą miesięczną?

Odpowiedź Krakowskiego Biura Festiwalowego: Jako przyszły operator Centrum Kongresowego Krakowskie Biuro Festiwalowe przewiduje, że parking podziemny będzie ogólnodostępnym parkingiem płatnym. Jedynie na czas organizacji wielkich kongresów, konwencji politycznych, wizyt międzynarodowych na najwyższym szczeblu lub wielkich wydarzeń kulturalnych, część parkingu będzie rezerwowana dla gości Centrum, przez co dostępność może zostać nieco ograniczona. Szczegółowa oferta cenowa dla korzystających z ogólnodostępnego parkingu  zostanie opracowania przed otwarciem obiektu.
7.        Jaka będzie wysokość obiektu Centrum? 

Odpowiedź projektanta Centrum Kongresowego: Wysokość  budynku w najwyższym punkcie wynosi 27,9m
8.             Czy Centrum Kongresowe przesłoni widok na Wawel  z okien bloków Osiedla Podwawelskiego niższych pięter (np. 5 piętra). 
Odpowiedź projektanta Centrum Kongresowego:  Wysokość okna na piątym piętrze to ok. 15m Gabaryt budynku w najwyższym miejscu wyniesie 27,9m.  Jeżeli budynek znajdzie się na linii widoku z określonego miejsca na Wawel wówczas widok ten zostanie zasłonięty.  Budynek i jego gabaryty został zaprojektowany z uwzględnieniem i poszanowaniem obowiązujących przepisów prawnych dotyczących przesłaniania budynków.
9.       Kto zadecydował o przeniesieniu kapliczki w   bezpośrednie sąsiedztwo z bardzo ruchliwą  ul. M. Konopnickiej ? Czy jest możliwość zmiany tego miejsca? Proponowane miejsce dla przeniesienia przedmiotowej kapliczki nie jest odpowiednie oraz trafne i uzasadnione z  uwagi na utrudnienia oraz niemożliwość przeprowadzenia uroczystości modlitewnych przez przechodzące tam kilkakrotnie w ciągu roku pielgrzymki procesyjnej.  

Odpowiedź projektanta Centrum Kongresowego:  Miejsce  przeniesienia kapliczki (ze względu na decyzję o budowie Centrum Kongresowego w obszarze dotychczasowej lokalizacji) została zasugerowana w pracy konkursowej która zwyciężyła w międzynarodowym konkursie architektonicznym na Centrum Kongresowe w Krakowie. Nowa lokalizacja kapliczki została uzgodniona ze służbami konserwatorskimi tj. miejskim i wojewódzkim konserwatorem zabytków. Posiada nie tylko pozytywne opinie tych służb w tym zakresie, ale również wymagane decyzje.
10.              Dlaczego Kapliczkę przenosi się w lokalizacje marginalizująca jej znaczenie? Czy w stosunku do drugiej kapliczki mającej się znaleźć w sąsiedztwie planowanego dworca projekt się nie odnosi? 

Odpowiedź projektanta Centrum Kongresowego:  Nowa lokalizacja kapliczki nie jest marginalna, znajduje się w rejonie głównego plac przed wejściem do budynku Centrum Kongresowego. Druga kapliczka nie jest objęta projektem, pozostaje ona w dotychczasowej lokalizacji.
Pytania mieszkańców dotyczące układu komunikacyjnego:

1. Jakie rozwiązanie komunikacyjne przyjęte będzie na ulicy Bułhaka, sygnalizacji świetlnej? 

Odpowiedź Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu: Na skrzyżowaniu ul. Bułhaka i ul. Monte Cassino pozostanie sygnalizacja świetlna, która ulegnie modernizacji w dostosowaniu do nowych warunków ruchu. 

2. Jaka będzie ilość miejsc parkingowych na ulicy Bułhaka?

Odpowiedź projektanta układu drogowego: Na ul. Bułhaka zaprojektowano zatokę postojową dla 5 samochodów.
3. Czy drogi  przejazdowe dla Mieszczańskiej zostaną zamknięte w czasie budowy?

Odpowiedź projektanta układu drogowego: Projekt przebudowy układu ulic w rejonie Centrum Kongresowego nie przewiduje zmian na ul. Mieszczańskiej. Dojazd do ulicy w trakcie budowy obiektu zostanie określony w oparciu o projekt tymczasowej organizacji ruchu na czas budowy, który zostanie opracowany w terminie późniejszym.
4. Czy główny zjazd z Konopnickiej na osiedle pozostanie?

Odpowiedź projektanta układu drogowego: Zjazd z ul. Konopnickiej na os. Podwawelskie pozostanie bez zmian. 
5. W jakim stopniu wzmożony ruch po wybudowaniu Centrum Kongresowego wpłynie na życie mieszkańców pobliskich ulic ( ruch samochodowy, problemy z dojazdem, parkowaniem w trakcie, jakiś większych imprez). Czy Miasto wykonało takie symulacje?

Odpowiedź projektanta układu drogowego: Ruch związany z budowanym Centrum Kongresowym nie powinien niekorzystnie wpłynąć życie mieszkańców osiedla. Dojazd do osiedla z ul. Monte Cassino i ul. Konopnickiej odbywać się będzie jak w stanie istniejącym. Przebudowa (remont) ulic Bułhaka, Wierzbowej, Barskiej i starego przebiegu ul. Konopnickiej z zastosowaniem tzw. „cichych” nawierzchni spowoduje zmniejszenie emisji hałasu nawet w przypadku zwiększenia ruchu. Specyfika imprez przewidywanych do organizacji w Centrum Kongresowym powoduje że nie należy się spodziewać zwiększenia ruchu samochodów osobowych w godzinach szczytów komunikacyjnych: porannego (wyjazd z osiedla) i popołudniowego (powroty do domów). Na zlecenie ZIKiT opracowana została „Analiza wpływu inwestycji Centrum Kongresowe na przyległy układ drogowy wraz z koncepcją obsługi komunikacyjnej”.
6. Jakie są plany dotyczące starych zrujnowanych budynków prywatnych. Kiedy one stamtąd znikną?

Odpowiedź projektanta układu drogowego: Pytanie nie dotyczy układu komunikacyjnego. Projekt przebudowy układu drogowego nie obejmuje działek prywatnych na których zlokalizowane są obiekty budowlane. Przewidziane jest natomiast wyburzenie budynku komunalnego przy ulicy Barskiej 63.
7. Czy budowa nowego układu komunikacyjnego okolicy spowoduje likwidację dzikiego parkingu autobusów i uruchomienie przejścia przy „Siemachy” i przy Hotelu Forum?

Odpowiedź projektanta układu drogowego: Projekt przebudowy układu drogowego przewiduje w miejsce „dzikiego” parkingu dla autobusów lokalizację terminala dla autobusów regularnej komunikacji (MPK oraz prywatni przewoźnicy). Otwarcie przejścia podziemnego pod ul. Konopnickiej przy „Siemachy” oraz budowa przejazdu łączącego ul. Barską (stary przebieg ul. Konopnickiej) a ulicą Ludwinowską są niezależne od zakresu przebudowy układy drogowego. 
Odpowiedź Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu: W sprawie otwarcia przejścia podziemnego „SIEMACHA” ustalono, że przejście będzie dostępne w godzinach od 6.00 do 20.00. Ustalono również, że ZIKiT zapewni ochronę w/w przejścia poza godzinami pracy, mieszczącego się w nim, Ośrodka Socjoterapii tj. Pn-pt od godziny 6.00 do godziny 15.00 oraz, w okresie wakacji, również soboty i niedziele. Miesięczne koszty związane z ochroną obiektu szacuje się na kwotę 4 000 zł (brutto). Udostępnienie obiektu na powyższych warunkach nastąpi z chwilą pozyskania środków finansowych, koniecznych na zawarcie umowy z profesjonalną agencją ochrony. Trwają rozmowy ZIKiT w sprawie otwarcia drogi łączącej ul. Barską (stary przebieg ul. Konopnickiej) z ul. Ludwinowską. Równocześnie toczy się postępowanie o wydanie decyzji ULD. Po otrzymaniu ULD można będzie wykonać projekt budowlany i wystąpić o pozwolenie na budowę, celem wykonania inwestycji jako drogi miejskiej.
8. Nie znajduje informacji o miejscach parkingowych. Proszę o dokładną informację.

Odpowiedź projektanta układu drogowego:  W ramach projektu przewidziano

· przebudowę ul. Bułhaka z 5 stanowiskami postojowymi – w granicach istniejącego pasa drogowego

· przebudowę ul. Barskiej (stary przebieg ul. Konopnickiej) z 14 stanowiskami postojowymi – w granicach istniejącego pasa drogowego,
· budowę ulicy przebiegającej wzdłuż południowej krawędzi budynku Centrum Kongresowego do skrzyżowania z ul. Bułhaka (odc. U-O-G-C o długości 165 m), wzdłuż północnej krawędzi jezdni zaprojektowano zatoki postojowe dla samochodów osobowych o łącznej liczbie stanowisk postojowych równej 10;

· budowę parkingu na 59 stanowisk postojowych, zlokalizowanego po północno- zachodniej stronie skrzyżowania ul. Barskiej z ul. Wierzbową,

· budowę parkingu dla autokarów na 9 stanowisk postojowych zlokalizowanego po północno wschodniej stronie skrzyżowania ul. Barskiej  z ul. Wierzbową,

· budowę postoju dla taksówek oraz parkingu dla samochodów osobowych na 15 stanowisko postojowych zlokalizowanego po południowej stronie budynku Centrum Kongresowego,

· W budynku Centrum Kongresowego przewiduje się budowę dwukondygnacyjnego parkingu podziemnego dla samochodów osobowych o łącznej liczbie stanowisk postojowych równej 355. 

· Łącznie na terenie inwestycji przewiduje się budowę 453 miejsc postojowych dla samochodów osobowych, w tym 98 w parkingach lub zatokach postojowych naziemnych oraz 355 w parkingu podziemnym pod obiektem Centrum Kongresowego. Ponadto przewiduje się budowę parkingu dla autobusów z 9 stanowiskami postojowymi.  
9. Brak informacji na temat wpływu organizacji dużych imprez na lokalny układ komunikacyjny. Czy była robiona taka analiza i prognoza ruchu?

Odpowiedź projektanta układu drogowego: W roku 2008 opracowana została „Analiza wpływu inwestycji Centrum Kongresowe na przyległy układ drogowy wraz z koncepcją obsługi komunikacyjnej” obejmująca między innymi prognozy ruchu kołowego związanego z planowanym Centrum Kongresowym.
10. Czemu jako pętle MPK proponuje się kolejna betonową pustynię? Czemu nie zaproponowano, żadnego budynku, czy wspólne zadaszenie dworca, tak się spotyka np. w Warszawie czy Poznaniu?

Odpowiedź projektanta układu drogowego: W ramach projektowanego terminala autobusowego przewidziano lokalizację budynku w którym mogą znajdować się dyspozytornia, punkt gastronomiczny, punkt handlowy itp. Szczegółowy program funkcjonalny obiektu nie został jeszcze opracowany. Istnieje możliwość przekrycia peronów terminala jednym wspólnym zadaszeniem.

11. Ciekawi mnie jak poradzi sobie inwestor z wywłaszczeniami - (koszty bardzo wysokie)?

Odpowiedź Wydziału Inwestycji : Pozyskanie niezbędnych nieruchomości odbędzie się zgodnie z obowiązującym prawem, regulującym również i koszty.
12. Dlaczego planuje się budowę parkingów, miejsc postojowych, oraz Terminala Autobusowego na poziomie terenu, zamiast pod ziemią? W tym miejscu to musi być oceniane jako rabunkowa gospodarka terenem i ewidentna niegospodarność.

Odpowiedź Wydziału Inwestycji:  Realizując inwestycję bierze się pod uwagę konieczne do poniesienia koszty. Rozwiązanie zaproponowane aktualnie nie blokuje w przyszłości intensywniejszego wykorzystania przestrzeni w tym rejonie. 
Odpowiedź Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu : Na etapie przygotowania inwestycji istniały trzy warianty rozwiązań dotyczące przebudowy układu drogowego w rejonie budowanego Centrum Kongresowego. Jeden z przedstawionych wariantów zakładał budowę parkingu podziemnego wraz z terminalem autobusowym, ale teren konieczny pod inwestycję sięgał poza zakres wydanej decyzji ULICP. Wydział Skarbu Miasta badał możliwość wykupu terenu pod inwestycję, jednak z braku możliwości nabycia terenów prywatnych  musieliśmy zrezygnować z tego wariantu. Budowa parkingu wymaga decyzji pozwolenia na budowę, której uzyskanie jest możliwe tylko w przypadku wykazania prawa do dysponowania nieruchomością gruntową.  Brak możliwości nabycia terenów prywatnych, jak również brak środków finansowych na wykonanie inwestycji w większym zakresie zadecydowało, że wystąpiono o decyzję ULICP tylko dla terenów gminnych. 

13. Czy po zbudowaniu Centrum  osiedle Podwawelskie nie stanie się osiedlem zamkniętym?  Chodzi o problem komunikacyjny. 

Odpowiedź projektanta układu drogowego: Dojazd do osiedla Podwawelskiego po przebudowie układu drogowego będzie się odbywać  jak w stanie istniejącym tj z ul. Monte Cassino i z ul. Konopnickiej lub ul. Twardowskiego z kierunku ul. Kapelanka.
14. Dlaczego przejście podziemne łączące osiedle Podwawelskie z bulwarami wiślanymi  do tej pory było  nieczynne w dzień i świątecznie? Po ostatnim spotkaniu z mieszkańcami zgodzono się na otwarcie przejścia w godz. od 6 do godzin wieczornych. I co dalej?  To przejście powinno być  otwarte całą dobę aby  nie było już wypadków śmiertelnych na ruchliwej ulicy Konopnickiej.

Odpowiedź Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu : W sprawie otwarcia przejścia podziemnego „SIEMACHA” ustalono, że przejście będzie dostępne w godzinach od 6.00 do 20.00. Ustalono również, że ZIKiT zapewni ochronę w/w przejścia poza godzinami pracy, mieszczącego się w nim, Ośrodka Socjoterapii tj. Pn-pt od godziny 6.00 do godziny 15.00 oraz, w okresie wakacji, również soboty i niedziele. Miesięczne koszty związane z ochroną obiektu szacuje się na kwotę 4 000 zł (brutto). Udostępnienie obiektu na powyższych warunkach nastąpi z chwilą pozyskania środków finansowych, koniecznych na zawarcie umowy z profesjonalną agencją ochrony.

15. Czy w związku z projektowaniem ruchu komunikacyjnego w tym rejonie oraz panującym już obecnie na Osiedlu Podwawelskim, planowane jest jakiś poszerzenie  i zwiększyć przepustowości istniejącego przejazdu i przejścia pod ul. Konopnicką?

Odpowiedź projektanta układu drogowego: Zakres przebudowy układu ulic objęty niniejszym projektem nie przewiduje poszerzenia istniejącego przejazdu pod ul. Konopnickiej (w rejonie hotelu Forum). Na pytanie dot.  terminu budowy połączenia ul. Barskiej (stary przebieg ul. Konopnickiej)  i ul. Ludwinowskiej powinien odpowiedzieć ZIKiT

Odpowiedź Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu : Trwają rozmowy ZIKiT w sprawie otwarcia drogi łączacej ul. Barską (stary przebieg ul. Konopnickiej) z ul. Ludwinowską. Równocześnie toczy się postępowanie o wydanie decyzji ULD. Po otrzymaniu ULD można będzie wykonać projekt budowlany i wystąpić o pozwolenie na budowę, celem wykonania inwestycji jako drogi miejskiej.
16. Czy w projekcie przewidziano dodatkowe wyjazdy z osiedla? Już teraz rano nie można wyjechać z osiedla, planujecie setki dodatkowych samochodów i nie widzę żadnych dodatkowych wyjazdów!!!

Odpowiedź projektanta układu drogowego: W projekcie nie przewiduje się dodatkowych wyjazdów z terenu osiedla.  Na wlocie ul. Bułhaka do ul. Monte Cassino przewiduje się budowę dwóch pasów ruchu do jazdy w prawo.  Ruch samochodowy związany z obiektem Centrum Kongresowego odbywać się będzie głownie w godzinach wieczornych, po miejskim szczycie komunikacyjnym. W przepadku kongresów całodniowych zdecydowana większość uczestników nie korzysta z dojazdu samochodami osobowymi. 
17. Czy ktoś  uwzględnił w projekcie,  że już w tej chwili nie można wyjechać z osiedla w godzinach szczytu. Planuje się zwiększenie natężenia ruchu, a już w tej chwili zamknięty dojazd „PRZEZ FORUM” sparaliżował ruch pojazdów na osiedlu. Czy  ktoś pomyślał o  „komorze Gazowej”, jaka planujecie nam zafundować?

Odpowiedź projektanta układu drogowego: analogicznie jak w pkt. 16: W projekcie nie przewiduje się dodatkowych wyjazdów z terenu osiedla.  Na wlocie ul. Bułhaka do ul. Monte Cassino przewiduje się budowę dwóch pasów ruchu do jazdy w prawo.  Ruch samochodowy związany z obiektem Centrum Kongresowego odbywać się będzie głownie w godzinach wieczornych, po miejskim szczycie komunikacyjnym. W przepadku kongresów całodniowych zdecydowana większość uczestników nie korzysta z dojazdu samochodami osobowymi. 
18. Czy przewidziano architektonicznie uporządkowanie okolic projektowanego Centrum Kongresowego? Szczególnie dotyczy to budynków przy ul. Bułchaka i Barskiej nr 65 i Konopnickiej nr  65, 67. To wstyd szczególnie przed zagranicznymi gośćmi, że w odległości 50 m od pięknego obiektu godnego XXI- wieku, a nie straszyć ruiny budynków i zapyziałe podwórka chyba z XIX w.

Odpowiedź Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu : Budynek nr 65 i 67 w rejonie ulic Konopnickiej i Barskiej leży poza zakresem naszej inwestycji. Wspomniane budynki są własnością osób prywatnych.

19. Brak informacji, co do ostatecznej organizacji ruchu drogowego po przebudowie układu komunikacyjnego. Czy Miasto dysponuje projektem organizacji ruchu i dlaczego taki projekt nie został udostępniony?

Odpowiedź projektanta układu drogowego: Szczegółowy projekt organizacji ruchu zostanie opracowany po zatwierdzeniu ostatecznego projektu budowlanego. W ramach konsultacji społecznych (na spotkaniach, prezentacjach, prasie oraz internecie) zostały przedstawione zasady organizacji ruchu na projektowanym obszarze.
20. Brak informacji na temat przeznaczenia ul. Barskiej oraz jej przyszłego oznakowania (obecnie 2,5 t). 

Odpowiedź projektanta układu drogowego: W obecnym projekcie ul. Barska przewidywana jest jako ulica bez przejazdu (ślepa). Szczegółowy projekt organizacji ruchu, uwzględniający m. in. ograniczenia tonażowe zostanie opracowany po zatwierdzeniu ostatecznego projektu budowlanego. 
21. Czy Miasto planuje ubezpieczenie obiektu mieszkalnego przy Barskiej na czas trwania inwestycji?

Odpowiedź Wydziału Inwestycji :  W ramach budowy Centrum Kongresowego nie planuje się ubezpieczenia budynków przy ul. Barskiej. Budynki te nie przylegają do terenu inwestycji.
Odpowiedź Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu : W ramach przebudowy ulic nie przewiduje się głębokich wykopów,  które miałyby wpływ na budynek przy ul. Barskiej. Nie planuje się ubezpieczenia budynku mieszkalnego przy ul. Barskiej. 

22. Czy miasto dysponuje opinią lub koncepcją urbanistyczną dla całego tego terenu. A jeśli nie to kiedy taka koncepcja powstanie? 

Odpowiedź Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu :  Miasto nie dysponuje Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego w rejonie Centrum Kongresowego i takiego planu narazie nie ma w przygotowaniu.  W przygotowaniu jest natomiast MPZP (Bulwary Wisły). Dokument ten jest obecnie w opiniowaniu wewnętrzynym. Zakres wspomnianego opracowania obejmuje teren po wschodniej stronie ul. Konopnickiej. Szczegółowych informacji udzieli w tym zakresie Biuro Planowania Przestrzennego ul. Sarego 4 w Krakowie.

23. Czy te rozwiązania opiniowali urbaniści w kontekście pieszej ulicy Konopnickiej?  Czy nie ma w Gminie osoby, która by odpowiadała za zagospodarowanie przestrzeni? Urzędnicy podejmujący decyzje o zdegradowaniu przestrzeni miedzy powstającym hotel Zakrzówek a przyszłym centrum nie posiadają elementarnej edukacji przestrzennej. Wybudowanie terminala i parkingów na  powierzchni zmarnuje jedno z najlepszych przestrzeni publicznych.

Odpowiedź Wydziału Inwestycji: patrz punkt 12. 
24. Dlaczego wciska się parkingi pomiędzy istniejące działki prywatne z zachowaniem rozproszonej zabudowy? To jest mało efektywne wykorzystanie przestrzeni i sankcjonuje się obecny chaos przestrzenny. 

Odpowiedź Wydziału Inwestycji: patrz punkt 12. 
25. Dlaczego likwiduje się szpaler drzew na wysokości planowanego dworca? Dlaczego likwiduje się jedyną na tym kierunku barierę akustyczną i to w sytuacji gdy wzmacnia się natężenie ruchu samochodowego? 

Odpowiedź projektanta układu drogowego: Projekt przebudowy układu ulic zakłada zmiany zarówno w zakresie układu drogowego jak i układu ciągów pieszych i zieleńców. W ramach prac projektowych opracowana będzie inwentaryzacja zieleni całego obszaru, a projekt budowlany zostanie opracowany z uwzględnieniem wartościowych drzew i krzewów. Ponadto, dla obszaru, opracowany zostanie projekt małej architektury oraz projekt zieleni obejmujący nowe nasadzenia drzew i krzewów.  
26. Dlaczego w centrum miasta pozostawia się teren pokryty naziemnymi parkingami o minimalnej chłonności przy maksymalnie zajmowanej przestrzeni?  Właściwym podejściem wydaje się budowa wielopoziomowego parkingu podziemnego. 

Odpowiedź projektanta układu drogowego: Projekt opracowywany jest na zlecenie Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w oparciu o koncepcję przebudowy układu ulic zaakceptowaną przez ZIKiT. 
Odpowiedź Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu : Parking wielopoziomowy będzie w budynku Centrum Kongresowego, natomiast obsługa komunikacyjna w wiekszości odbywać się będzie poprzez komunikację zbiorową tj. autokary, tramwaje, taxi, busy i autobusy. 

Patrz również odpowiedź w pkt 12.
27. Jaka jest podstawa prawna przygotowywanego projektu przebudowy ulic?
Odpowiedź projektanta układu drogowego: Obszar opracowania objęty jest decyzją ULI CP nr AU-2/7331/272/05 z dnia 14.10.2005 r. obejmującą m.in. przebudowę układu ulic i chodników budowę parkingów oraz budowę terminala autobusowego. Rozbudowa układu drogowego odbywać się będzie na mocy ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych z późniejszymi zmianami.  

